
J)RUH' NR .d./2q3zx"
BIURORADY
WPŁYNĘŁO

PRO.SEKT

dn. 2023 -10- 0 4

Nr rejestruelR.00C)6..7: 20.a3'

Przekazano €R@ą.€W 'gg .])911oHi9.

Uchwała Nr
Łady Gminy Darłowo z dnia

w sprawie

'< /q j) (: .,a.

)'0CŁnłąC.

PRAWNY

zmiany nazwy i statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą
,,Biblioteka Publiczna w Domasławicach"

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w zw. z
art.13 ust.l i 2 ustawy z dnia 25 paździemika 1991 r. o organizowaniu i
prowadzeniu działalności kulturalną (Dz. U. z 2020 r., poz. 194; Dz. U. z 2023 r.
poz. 1662) oraz art. 1 1 ust.l i ust.3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o
bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2393).

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje

$ 1 . Utworzona na mocy uchwały m XVJl1/243/2004 Rady Gminy Darłowo z
dnia 22 grudnia 2004 r. samorządowa instytucja kultury pod nazwą ,,Biblioteka
Publiczna w Domasławicach'' otrzymuje nazwę ,,Gminna Biblioteka Publiczna w
Domasławicach"

$ 2. Załącznik do uchwały nr XVIII/243/2004 Rady Gminy Darłowo z dnia 22
gmdnia 2004 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu samorządowej instytucji
kultury pod nazwą ,,Biblioteka Publiczna w Domasławicach" otrzymuje
brzmieniejak w załączniku do niniąszd uchwali'.

$ 3. Z dniem wejścia w życie niniąszą uchwały tracą moc uchwali'

l .Uchwała Nr XX/263/2005 Rady Gminy Darłowo z dnia 1 9 kwietnia 2005 r. w
sprawie zmiany Statutu Biblioteki Publiczną w Domasławicach,
2.Uchwała Nr XIXVl11/344/2006 Rady Gminy Darłowo z dnia 10 marca 2006 r. w
sprawie zmiany Statutu Biblioteki Publicznej w Domasławicach,
3.Uchwała Nr IV/34/2007 Rady Gminy Darłowo z dnia 14 lutego 2007 r. w
sprawie zmiany Statutu Biblioteki Publiczną w Domasławicach,
4.Uchwała Nr XIV.97.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 14 października 201 5 r.



w sprawie zmiany Statutu Biblioteki Publicznej w Domasławicach,
5.Uchwała Nr XLIV.43 1 .20 18 Rady Gminy Darłowo z dnia 3 1 stycznia 201 8 r. w
sprawie zmiany Statutu Biblioteki Publiczną w Domasławicach,
6.Uchwała Nr XLVl11.469.201 8 Rady Gminy Darłowo z dnia 1 8 maja 2018 r. w
sprawie zmiany Statutu Biblioteki Publiczną w Domasławicach.

$ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wqtowi Gminy Darłowo

$ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

r''""~



Załączn ik

do l.Jchwały Nr

Rady Gminy Darłowo z dnia

STATUT
Gminną Biblioteki Publiczną w Domasławicach

Rozdział l.
POSTANOWIENIA OGOLNE

Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach, zwana dam ,,Biblioteką" jako
samorządowa instytucja kultury powołana do prowadzenia działalności
kulturalnej i czytelniczd w ramach zadań własnych jednostki samorządu
terytorialnego o charakterze obowiązkowym, działa na podstawie:

1. Ustawy z dnia 25 paździemika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
działalności kulturalną (Dz. U. z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.),
2. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz. U. z 2022 r., poz. 2393),
3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.
40 z późn. zm.),
4.Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r.,
poz. 1270 z późn. zm.),
5. Postanowień Niniąszego Statutu.

1 . Bibliotekajest organizowana i prowadzona przez Gminę Darłowo, zwaną dalej
,,Organizatorem"
2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, która została wpisana do
rąestru instytucji kultury prowadzonego przez Organizatora pod nr l i posiada
osobowość prawną.



1 . Siedzibą Biblioteki jest midscowość Domasławice. Terenem działania
Biblioteki jest Gmina Darłowo.

2. Biblioteka swoje zadania wykonuje w bibliotece główną w Domasławicach
Domasławice 3 1, 76-1 50 Darłowo.

3. Biblioteka prowadzi filie:

1 ). Gminna Biblioteka Publiczna
Jeżyczki 29, 76-150 Darłowo,

2). Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Darłowska 6, 76-1 56 Dąbki,

3). Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach Filia Nr 3 w Barzowicach
Barzowice 10, 76-150 Darłowo,

4). Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach Filia Nr 4 w Starym
Jarosławiu, Stary Jarosław 91 / Dom Strażaka/, 76-150 Darłowo

5). Sala Tradycji Regionalnej w Wiekowie, Wiekowo lc, 76-150 Darłowo

Biblioteka wraz z flliami wykonuje zadania, o których mowa w $ 4, 5 i 6 Statutu.

4. Organizator zapewnia Bibliotece lokale z odpowiednim wyposażeniem i środki
t[tnatnarxxxrn rx/Ita/xxxr[ arl a[ f]rxn ] O] r7f)rlr)t]] r\],]a

)

w Domasławicach Filia Nr l w JeżyczkachS )

w Domasławicach Filia Nr 2 w DąbkachS )

9

5. Biblioteka używa pieczęci nagłówkowej zawierającą w swej treści nazwę w
pełnym brzmieniu, adres siedziby, numer NIP, numer Rejon, numer telefonu
oraz okrągłą pieczęci do znakowania książek.

6. Bezpośredni nadzór nad biblioteką w imieniu Organizatora sprawie Wójt
Gminy Darłowo.

7. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką spramye Książnica Pomorska w
Szczecinie.



Rozdział 2

CELEM ZADANIABIBLIOTEKI

1 . Celem działalności Biblioteki jest zaspokojenie potrzeb czytelniczych
społeczeństwa, wspomaganie systemu edukacji i wychowania oraz
upowszechnianie wiedzy i informacji na temat kultury i nauki.

2. Biblioteka organizuje i zapewnia dostęp do zasobów dorobku nauki i kultury
polskie oraz światową. Sług' zaspakajaniu potrzeb oświatowych,
informacyjnych i kulturalnych wśród mieszkańców gminy, osób przebywających
najw terenie oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury.

3. Biblioteka dba o rozwój kultury, a szczególnie zachowanie i ochronę
dziedzictwa kulturalnego regionu.

4. Biblioteka dba o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej i systemu
informacŃnego na terenie gminy.

$ 5

1 . Do podstawowych zadań Biblioteki należy

1). gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów
bibliotecznych, bez względu na ich formę, służących zaspakajaniu potrzeb
informacHnych, edukacyjnych, samokształceniowych i kulturalnych środowiska
lokalnego, w tym gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie materiałów
dotyczących regionu i Gminy Darłowo.

2). obsługa użytkowników, a przede wszystkim

a) udostępnianie zbiorów na midscu i wypożyczanie na zewnątrz oraz
prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych
potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych,

b) organizowanie różnego typu imprez popularyzujących książkę, czytelnictwo,
kulturę i wiedzę w oparciu o dostępne zbiory,



12). pozyskiwanie środków pozabudżetowych z funduszy krajowych i
zagranicznych, w tym Unii Europejskiej oraz wymiany doświadczeń w tym
zakresie,

13). Biblioteka może ponadto prowadzić działalność bibliograficzne,
dokumentacyjną, wydawniczą, informacyjną, naukowo-badawczą, edukacŃną,
popularyzatorską oraz udostępniać informacje własne i zewnętrzne.

Biblioteka może poddmować inne działania dla zaspakajania potrzeb
czytelniczych, informacHnych i kulturalnych mieszkańców Gminy Darłowo

1 . Biblioteka wchodzi w skład ogólnoh4owej sieci.
2. Biblioteka może współpracować z innymi bibliotekami, z innymi instytucjami
kultury, placówkami oświatowymi, archiwami, muzeami, organizacjami,
stowarzyszeniami oraz innymi podmiotami w zakresie rozwijania i zaspokajania
potrzeb czytelniczych, oświatowych, edukacyjnych i kulturalnych społeczeństwa

$ 8

1 . Usługi Biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne.
2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin nadany przez
Dyrektora Biblioteki.

Rozdział 3

ORGANIZACJAI ZAjłZĄDZANIE

$ 9

1 . Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który nią zarządza i reprezentuje na
zewnątrz.
2. Dyrektorjest powoływany i odwoływany przez Organizatora zgodnie z
przepisami ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej .
3. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Biblioteki upoważniony jest
Dyrektor Biblioteki.



$ 10

l .W Bibliotece zatrudnia się pracowników służby biblioteczne, administracji i
obsługi
2. W Bibliotece mogą być zatrudniani specjaliści z innych dziedzin związanych
z działalnością Biblioteki.
3. Pracowników Biblioteki zatmdnia, awansuje i zwalnia Dyrektor Biblioteki

Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacŃny nadany
przez Dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii Organizatora.

Biblioteka może prowadzić wypożyczalnia, czytelnie, oddział' dla dzieci, filie i
punkty biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych.

Rozdział 4

ZRODŁA FINANSOWANIA

1 . Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach
posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania
określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących gospodarki finansową i
rachunkowości instytucji kultury



2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy zatwierdzony
przez Dyrektora Biblioteki, z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora.
3. Biblioteka sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
4. Dyrektor corocznie, w terminie do 3 miesięcy po dniu bilansowym, przedkłada
Organizatorowi sprawozdanie finansowe za poprzedni rok kalendarzowy, które
podlega zatwierdzeniu przez Wata Gminy Darłowo.

Zródłami finasowania działalności Biblioteki są:
l . Organizator przekazuje Bibliotece środki finansowe w formie dotacji
1) podmiotowi na dofinansowanie działalności bieżącą w zakresie
realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów,
2) celową na finansowanie łub dofinansowanie kosztów realizacji inwesWclji,
3) celową na realizację wskazanych zadań i programów.
2. Dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa.
3. WI)łysy z działalności statutową .
4. Srodki otrzymane od osób fizycznych i prawnych.
5.Inne źródła.

Rozdział 5
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

$ 15

Niniejszy Statut może być zmieniony Uchwałą Rady Gminy Darłowo w trybie
właściwym dlajego nadania.



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy i statutu Biblioteki Publiczne

w Domasławicach

r'''b Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach posiada statut nadany uchwałą Nr

/....\ XVIII/243/2004 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 grudnia 2004 roku w sprawie utworzenia
nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą ,, Biblioteka Publiczna w
Domasławicach"

Konieczność wniesienia pod obrady Rady Gminy Darłowo uchwały o zamiarze dokonania
zmian w Statucie Biblioteki Publicznej w Domasławicach jest podyktowane potrzebą
ujednolicenia tekstu statutu

Nazwa ,,Biblioteka Publiczna w Domasławicach " przyjęta w statucie z dnia 22 grudnia 2004

roku nadanym Uchwałą Nr XVIII/243/2004 Rady Gminy Darłowo jest błędna i winna
brzmieć ,, Gminna Biblioteka Publiczna w Domasławicach "

Zmiana ta podyktowana jest faktem , iż

Zarządzenie Nr121/05 Wójta Gminy Darłowo z dnia 30 czerwca 2005r. powołuje na
stanowisko Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Domasławicach ,

r'3
\

a także we wszystkich dokumentach biblioteki widnieje nazwa ,, Gminna Biblioteka
Publiczna w Domasławicach "

W związku z powyższym przekłada się przedmiotowy projekt uchwały pod obrady sesji i
wnosi o podjęcie

8fbta'Dwornik



aOaZ. L>'XV'

BIURORADY
WPŁYNĘŁO

~r=.;lń..&.Ih*.-

Projekt RAD (=A P RAWbl v

,...:,:l {lhsUCHWAŁA NR

RADY GMINY DARŁOWO

z dnia .................... 2023 r

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej u'jasność

Gminy Darłowo

Na podstawie art.18 ust.2pkt91it. austawy zdnia 8marca 1990r. osamorządzie gminnym (Dz.U.
z2023r. poz.40ze zm.), wzwiązku zart. 13ust. l ustawy zdnia 21 sierpnia 1997r. ogospodarce
nieruchomościami(Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

$ 1. Wyraża się zgodę na wydzierżawienie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo,

oznaczoną numerem geodezyjnym 102/1 o powierzchni 0,5000 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dąbki.

Dzierżawa na okres 5 lat w celu prowadzenia działalności rekreacyjno-sportową w postaci parku linowego.

f'3

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wqtowi Gminy Darłowo

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

@,ń«.d DA

Ń pdo

Id: 8396A2A0-E279-423F-90 1 D-6A0758F3FE89. Prdekt Strona l



UZASADNIENIE

Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję

wydzierżawienia na cele rekreacyjno-sportowe, tl. prowadzenie parku ligowego, części nieruchomości

stanowiącej własność Gminy Darłowo, oznaczonel jako działka nr 102/1 o pow. 0,5000 ha, położonej w

obrębie ewidencyjnym Dąbki.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod ZL

2 - lasy.

Id: 8396A2A0-E279-423F-901 D-6A0758F3FE89. Prdekt Strona l



13 /ma.3 w"WPŁYNĘŁO l '
dn. 2023 -10- 2 7

''T=; ;=;=;';;;;;;= ' '
z dnia

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku
rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2024 roku

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 8 i alt. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i att. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym(Dz
U. z 2020 r. poz. 333) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje:

g 1. Cenę skupu lq żyta jako podstawę do obliczenia podatku rolne
Darłowo obniża się do kwoty 80,00 zł.

$ 2. Wykonanie uchwali' powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

g 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym W(jewód

g 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2024 r.

go w 2024 i' na obszarze Gminy

zywa Zachodniopomorskiego

Projekt

F?ADLA PRAWNY

#

ow



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały przygotowany został w myśl art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333) z którego wynika, że Rada Gminy uprawniona jest do
obniżenia ceny skupu żyta, przylmowaną za podstawę obliczenia podatku rolnego, ogłoszoną w
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskie ,,Monitor Polski" na terenie Gminy Darłowo.

Sporządziła

[<iL;i'owtlik [

gl'!id:

Z-ca Sł€a 6nikajł;miny

Ą',i.Ft«

'')



®BIURO RADY
WPŁYNĘŁO

dn. 2023 -10- 2 7
Nr rdesmiĘIR..O(X)6..4: 2JOŹ3Z:MfUchwała Nr

.114ekazano Ręgdę.GW!?'a. p'ń]i] Rady Gminy Darłowo
ania

lnKUK, }vR a/'"'g""" isk

w spi'awie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru
podatku w drodze inkasa

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 12 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Gminy Darłowo
uchwala, co następuje:

g 1. Ustala się obowiązujące na terenie Gminy Darłowo roczne stawki podatku od nieruchomości w
wysokości:

1) od gruntów

a)związanych .z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków 1,15 zł od l m2 powierzchni

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i

zbiorników sztucznych - 6,66 zł od l ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na pt'owadzenie odpłatne statutową działalności pożytku

publicznego przez organizacje pożytku publiczllego - 0,60 zl od l m2 powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9

października 2015 r. o rewitalizacji(Dz. U. z 201 8 r., poz. 1398), i położonych na terenach, dla

których miąscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod

zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obąmującym

wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych

gruntów upły11ął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa

budowlanego 0,60 zl od l m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) illieszkalnych - 0,90 zl od l m2 powierzchni użytkową,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczą oraz od budynków mieszkalnych lub ich

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczą -- 29,40 zł od l m2 powierzchni

użytkową,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczą w zakresie obrotu kwalifikowanym

materiałem siewllym -- 15,50 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności



leczniczej, zajętych przez podmioty udzie]ające tych świadczeń 6,76 zł od ] m2 powierzchni

użytkową,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatneJ statutowej działalności pożytku

publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 8,50 zl od l mź powierzchni użytkową

f) budynków letniskowych (budynków rekreacji indywidualnej) -- 1 1,17 zł od l mz powierzchni

użytkową rocznie;

3) od budowli - 2 % ich wartości.

i 2. 1 . Zwalnia się z podatku od nieruchomości

1 ) grunty i budynki lub ich części zajęte na biblioteki, świetlica i kluby wiąskie,

2) grunty i budynki lub ich części zajęte na cele związane z bezpieczeństwem przeciwpożarowym,

3) grunty i budynki lub ich części ząjęte na cele z zakresu sportu, kultury i rekreacji,

4) budowle lub ich części stanowiące sieci wodno-kanalizacyjne wraz z uzbrojeniem i urządzeniami,

którymi doplowadzana jest woda i odprowadzane ścieki, które zostały wybudowane po roku 20 1 0.

2. Nie podlegają zwolnieniu gitmty i budynki lub ich części wymienione w ust. l pkt 1-3 zajęte na

prowadzenie działalności gospodarczej .

g 3 . ] . Pobór podatku od osób Hlzycznych następuje w drodze inkasa przez inkasentów

2. Inkasenci zostaną wyznaczeni w odrębną uchwale Rady Gminy Darłowo.

3. Za czynności inkasa inkasent otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 8% od zainkasowanych

kwot.

$ 4. Traci moc uchwała Nr LVl1.580.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 października 2022 r. w

sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w

drodzeinkasa.

$ 5. Wykonanie uchwali' powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

$ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego

g 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2024 r

rJT GMll R A



Uzasadnienie

Niniąszy projekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji zawartą w art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) nakładając na Radę Gminy

obowiązek określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Darłowo.

Sporządziła

Z-ca Skali/;nia :in)
l<ici'ov.'nik Do ;t.(l\octu

/i,o"/ //o/zbkv(l/;śla



]il'ijRÓ RADY
U;PŁYNĘŁO .DWŃ n'R, b Xm'ap"v

nAOCAP

dr Ma
2023 -10- 2 7

Xr reiesnu ę)$ł(}a)6 S a023 łfxT
Ł.;.. R® ę@!i:!bjl%:e

dn
ński

Uchwała Nr

Rady Gminy Darlowo
z dnia

w sprawie zmiany uchlvab' Nr XXXl1.326.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 lutego 2021 roku
w sprawie oplaty targowej

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 1 5 ust. 1, ait. 19 pkt l lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1 991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Gminy Darłowo uchwala, co
następuje:

W uchwale Nr XXXl1.326.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 1 6 lutego 2021 r. w sprawie opłaty
targowej zmienia się w $ 3 pkt 3, który otrzymuje brzmienie:
,,3) powyżą 20 m2 -- 2,00 zł za l mź nie więcą niż 1.096,39 zł,"

g l

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2024 r

.'''\

ÓJTG



Uzasacl nieme

Niniąszy plolekt uchwały stanowi wykonanie dyspozycji ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych. Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024, wysokości stawek opłaty targowej,
terminu płatności oraz sposobu jd poboru ustalonej przez Radę Gminy nie może przekroczyć stawek
określonych w art. 19 pkt l.

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów górna stawka opłaty targową na 2024 r. nie
może przekroczyć 1.096,39 zł stawki dzienną.

W związku z tym zasadnejest podjęcie powyższą uchwały i wprowadzenie zmiany tylko w $

3 pkt 3 dotyczący maksymalną stawki dziennej tl. 1.096,39 zł.

Sporządziła

n }Z-ca Sł<al m
żcti.tl<ici'ox-.nik

.-"'-q
f



Dmn NR, G'la«''";'" ''''c.
f) .

qą="
BIURORADY
WPŁYNĘŁO

dn. 2023 -10- 2 7 .l
:.. - ....:.plik:w..,i:aą31:r
Przekazano Rq[lw. .Gnwln. .r!}(]4ilq.PI

Uchwała Nr

RADY GMINY DARŁOWO

z dnia .2023 r

w sprawie przyjęcia programu osłonowego ,,Pomoc w formie posiłku dla dzieci i uczniów
udzielana na wniosek dyrektora szkoli' lub przedszkola" w ramach wieloletniego
rządowego programu ,,Posiłek w szkole iw domu" na lata 2024-2028

Na podstawie art. 40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688 ) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 , 1 693,1 938) w związku z uchwałą Nr 1 49 Rady
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego

programu ,,Posiłek w szkole iw domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada
Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

'')

l W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia
wymagań w zakresie określonym w ustawie o pomocy społeczną, w tym również
kryterium dochodowego, a wyraża chęć zjedzenia posiłku odpowiednio dyrektor szkoły
lub przedszkola informuje pisemnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie
o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku.

Informacja dyrektora szkoły lub przedszkola o potrzebie przyznania posiłków, którajest

przekazywana do Ośrodka winna zawierać imię, nazwisko, adres zamieszkania dziecka,

imię i nazwisko rodzica bądź opiekuna prawnego oraz datę udzielenia pomocy w
formie posiłku.
Przyznanie takie pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjną
przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Po zakończeniu każdego miesiąca, w którym spożywane były posiłki przez dzieci i

uczniów, o których mowa w ust. l dyrektor szkoły, przedszkola lub podmiot realizujący

dożywianie przedkłada w Ośrodku listę uczniów lub dzieci, ilość spożytych posiłków
w przyjętym okresie rozliczeniowym oraz kosztjednego posiłku.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie pokrywa koszty posiłków, o których
mowa w ust. l na podstawie listy.

2.

3.

4.

5

l

2

Liczba dzieci i uczniów nie może przekroczyć 20% liczby uczniów dożywianych w
szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

Nadzór nad liczbą dzieci i uczniów wraz z procentowym udziałem pomocy udzielano
w formie przyznania posiłku prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Darłowie.



$ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wqtowi Gminy Darłowo

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego z mocą obowiWyącą od l stycznia 2024r.

r

.owo



Uzasadnienie

Ubóstwo rodzin, zjawisko niedożywiania dzieci i uczniów oraz znaczące wydatki na
żywność pogarszają standard życia i rodzin, a tym samym pogarszają możliwość
zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych pozostających na ich utrzymaniu
dzieci. W związku z tym objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku
pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych.

Wytyczne Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. ( moduł 111.1.2 ) w przyjętej

Uchwale Nr 149 w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,, Posiłek

w szkole iw domu ' ' na lata 2024-2028 określają , że udzielenie pomocy dla ucznia lub

dziecka w formie posiłku przez dyrektora szkoły lub przedszkola uwarunkowane jest

prWJęciem przez gminę programu osłonowego.

Wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się za

zasadne podjęcie stosownej uchwały.

Kierownik

"w
"lu' A nna



RADC: ,z\ PIQ/Ą vx' NY

,.«,,,: if
PRO.JE}(T].np«« «R TA".'*""r BIURO RADY

\\''PL \'NĘŁ O

.l=1.;jl$ =;il::T:
Uchwała Nr

RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 2023 r

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole iw domu'' na lata
2024-2028

Na podstawie art. 18 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z

2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688 ) oraz art.8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społeczną ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 ) w związku z uchwałą Nr 149 Rady

Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego
programu ,, Posiłek w szkole iw domu '' na lata 2024-2028 ( M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada

Gminy Darłowo uchwala, co następuje

gl. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. l ustawy z
dnia 12 marca 2004r o pomocy społeczną ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 ) w celu
przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla
osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w
sprawie ustanowienia wieloletniego programu rządowego ,, Posiłek w szkole iw domu" na

lata 2024-2028( MP z 2023 r. poz. 881).

g2. Wykonanie uchwali' powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

g3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od l stycznia 2024 r.

WÓJ1lqMI



Uzasadnienie

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby
samotnie gospodarującej [ub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza ]wyterium
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. l pkt. l i 2 ustawy o pomocy społecznej. Obecnie

od dnia stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776 ,00 zł. dla osoby samotnie gospodarującd oraz
600,00 zł dla osoby w rodzinie ( rozporządzenie RM z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie

zweryHikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy

społeczną Dz. U. z 2021 r. poz. 1296 ). W dniu 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów uchwałą

nr 149 przyjęła wieloletni rządowy program ,, Posiłek w szkole iw domu " na lata 2024-2028

( M. P. z 2023 r. poz. 881). Wchodzący w życie od l stycznia 2024 r. program przewiduje
udzielenie wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób spełniających
warunki otrzymania pomocy określone w ustawie z dnia 1 2 marca 2004 r. o pomocy społecznej

oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% ]cryterium, o którym mowa w art.

8 ustawy lj.:

dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawową

uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej

- osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o

którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej znajdującym się w sytuacjach

wymienionych w art. 7 ww. ustawy w szczególności osobom starszym, chorym i
niepełnosprawnym. Zgodnie z ww. uchwałą gmina może udzielić wsparcia w ww. fomlach

tylko w przypadku uchwalenia przez Radę Gminy uchwały podwyższającej kryterium
dochodowe do 200% na podstawie art. 96 ust. 6 ustavfy o pomocy społecznej. Na podstawie

podjętej uchwały nie żąda się zwrotu za udzielony posiłek, świadczenie pieniężne na zakup
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

Z uwagi na trudną sytuację dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z pomocy
społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego

w postaci produktów żywnościowych oraz odstąpienia od żądania zwrotu wydatków na ww.

świadczenie pozwoli na zapobieganie rozszerzeniu się ubóstwa oraz osobom i rodzinom
wielodzietnym, niepełnym, niepełnosprawnym zabezpieczy potrzeby żywieniowe.

Wobec powyższego podjęcie ww. uchwały jest zasadne

Kier(M'niV G Innego
Społeczne

Zptnrskp



LąADCA prQAWNY

'.,.,\Ę\:Bz,
PROJEl€TP gFoa3'"'BIURORADY

\\;PŁYNEŁO

2023 -10- 2 7
Nr rd estruEIR.-glPG . d;.20Z3(hĄU

PrzekazancR#ąĄl#. Gm\aK. .i)<ńośp

dn.
Uchwała NR

RADY GMINY DARŁOWO

z dnia .2023

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku,
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w
postaci produktów żywnościowych w sprawie ustanowienia wieloletniego programu ,,
Posiłek w szkole iw domu9' na lata 2024-2028

Na podstawie art. 40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z
2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688 ) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społeczną ( Dz. U. z 2023r. poz. 901, 1693,1938 ) w związku z uchwałą Nr 149 Rady
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego
programu ,, Posiłek w szkole iw domu '' na lata 2024-2028 ( M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada

Gminy Darłowo uchwala, co następuj e

r'3

gl. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie posiłku,
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w
postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe ustalone

na podstawie art. 8 ust. l ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023

r. poz. 901, 1692, 1938 ), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie
nie przekracza 200 % kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 1 2 marca 2004 r.

o pomocy społecznej.

g 2. Wykonanie uchwali' powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego z mocą obowiWÓącą od l stycznia 2024 r.

WóJ 'd GUi :NOWO

!wiki



Uzasadnienie

Prawo do świadczeń z pomocy społeczną przysługuje osobom i rodzinom,jeżeli dochód osoby

samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. l pkt. l i 2 ustawy o pomocy społecznej. Kryterium

to od dnia l stycznia 2022 r. stanowią kwoty : 776,00 zł. dla osoby samotnie gospodarującej

oraz 600,00zł dla osoby w rodzinie ( rozporządzenie RM z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie
zweryHtkowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej. W dniu 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów Uchwałą Nr 149 przyjęła wieloletni

rządowy program ,, Posiłek w szkole iw domu " na lata 2024-2028 ( M.P. z 2023 r. poz. 881).

Wchodzący w życie od l stycznia 2024 r. program przewiduje udzielenie wsparcia w formie
posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego

w postaci produktów żywnościowych dla osób spełniających warunki otrzymania pomocy
określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społeczną oraz spełniającym kryterium

dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy U.:

dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej

uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowd

- osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o

którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społeczną znajdującym się w sytuacjach

wymienionych w art. 7 ww. ustawy w szczególności osobom starszym, chorym i
niepełnosprawnym. Zgodnie z ww. uchwałą gmina może udzielić wsparcia w ww. formach
tylko w przypadku uchwalenia przez Radę Gminy uchwały podwyższającej kryterium
dochodowe do 200% na podstawie art. 96 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej. Na podstawie

podjętą uchwały nie żąda się zwrotu za udzielony posiłek, świadczenie pieniężne na zakup
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.')

--''~ Z uwagi na trudną sytuację dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z pomocy
społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie

posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żywnościowych oraz odstąpienia od żądania zwrotu wydatków na ww.
świadczenie pozwoli na zapobieganie rozszerzeniu się ubóstwa oraz osobom i rodzinom
wielodzietnym, niepełnym, niepełnosprawnym zabezpieczy potrzeby żywieniowe.

Wobec powyższego podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione

SPc}
D

lIRa Zptnrska



IDRUa GV p. RhDCAPRA

diXUaciej Jablf;$skiBIURORADY
\UPŁYNĘŁO

dn. 2023 -10- 2 7
Nr rejestru6fl:(?1)OG, g :202iBI

UCHWAŁA NR

lxa RADY GMINY DARŁOWO

z dnia .................... 2023 r

w sprawie zobowiązania organu wykonawczego do indywidualnego określenia warunków

sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 198i ust.l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami(t.j
Dz. U. z 2023 r. poz. 344, 1113, 1463, 1506 i 1906),

Rada Gminy uchwala, co następuje

$ 1. Zobowiązuje się Wata Gminy Darłowo do indywidualnego określenia w drodze zarządzenia warunków

sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych, którzy w tenninie do 31 sierpnia

2024roku wystąpią zżądaniem zawarcia umowy sprzedaży tych nleiuchomości wtrybie określonym

w przepisach Działu Vla ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami(Dz.U. z 2023 roku,

poz 344, poz. 1 ] 13, poz. 1463, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1762 i poz. 1906).

$ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnl od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego.

-''> N'4 DAnŁ4)wo

N

Id: 34C6B68E-032B-4DB8-AEA8-00E74AC2C45 1 . Pr(sekt Strona



UZASADNIENIE

Na mocy ustawy z 26.05.2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych
formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz niektórych innycll ustaw - dala ustawa nowelizująca - do ustawy z 21.08.1997 r.
o gospodarce nieruchomościami dala u.g.n. -- dodano szereg przepisów dotyczących sprzedaży
nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych. Wprowadzono przepisy epizodyczne,
zawarte w dziale Vla u.g.n., w których użytkownikom wieczystym, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia
w życie ustawy nowelizującel, przyznano roszczenie o sprzedaż nieruchomości na ich rzecz, z wyłączeniem
określonych przypadków podanych w art. 1 98g ust.2 u.g.n.

Na podstawie art. 198i ust.l u.g.n. odpowiednia rada określi w drodze uchwały szczegółowe warunki
sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz użytkowników wieczystych albo uchwały zobowiązującel
organ wykonawczy do indywidualnego określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz
użytkowników wieczystych przez organ wykonawczy.

W związku z tym, że nieruchomości, które mogą być przedmiotem roszczeniajq użytkownika
wieczystego, jest na terenie Gminy Darłowo stosunkowo niewiele, optymalnym dla Gminy Darłowo będzie
skorzystanie z drogi podjęcia przez Radę Gminy w Dal'ławie uchwały zobowiązującą Wata Gminy
Darłowo do indywidualnego okt'eślenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich
użytkowników wieczystych w drodze zarządzenia.

.alnegonia k

};'8&rowska

''b

[d: 34C6B68E-032B-4DB8-AEA8-00E74AC2C45 1 . Projekt Sti'ona l



smK. WKd)Ma3«*'
włADCA PRAWNY

...,::1%$pę;
BIURORADY
\\'pł .YNrł . o

dn. 2023 -10- 2 7
N'' -.j .;.«Ę.P:Qo%.l€gg3ćy"

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

UCHWAŁA NR

RADY GMINY DARŁOWO

z ufiia 2023 r

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt9 lit. a ustawy zdnia 8 malca 1990 roku osamorządzie gminnym (Dz. U
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.),

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

$ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w trybie art. 24 ust. 5c ustawy z dnia 19 października 1991 r.

o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, od osoby prawnej nieruchomości oznaczonel

w rejestrze gruntów numerem 31/13 o powierzchni 0,0746 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Bukowo

Morskie, gmina Darłowo

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: CA8B70DF-BD3A-427F-AB2F-E 139633D8 1 03. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycje uruchomienia
procedury nieodpłatnego nabycia nieruchomości działka nr 3 1/1 3 o powierzchni 0,0746 ha, położonej w obrębie
Bukowo Morskie, stanowiącą własność Skarbu Państwa w dyspozycji Krajowego Ośrodka Wsparcia
Rolnictwa. Nabycie dokonuje się wtrybie art.24ust.5c ustawy zdnia 19październlka 1991 r.
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, ,,nieruchomości wchodzące w skład Zasobu
KOWR, zajęte pod drogi gminne oraz grunty faktycznie wykorzystywane jako drogi, Krajowy Ośrodek może
w drodze umowy nieodpłatnie przekazać na własność jednostce samorządu terytorialnego''

Mając na względzie fakt, że działka stanowi drogę, która użytkowana jest przede wszystkim przez
mieszkańców Gminy Darłowo powinna stanowić własność Gminy.

Z

InspektŻ
liORi8 ko .unalnego

r71gr ń' rbr'owska

Id: CA8B70DF-BD3A-427F-AB2F-E139633D8 1 03. Projekt Strona



DP.,uh fv R, lma3''';''"
Pł'ołełit

i;T'f' o I'i .-\ }' \'
l \

UCHWAŁA NR

RADY GMINY DARŁOWOcJr.. 2023 -10- 2 7

N-' - .ń:,.. . BEI :(loQę.-44:ąo.ĘS z dnia ......''.- ' - ''. 2023 r

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.
z 2023 r., poz.40 z późn. zm.)

a ustawy zdnia 8 marca 1990roku osamorządzie gminnym ( Dz.U

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje

g 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w trybie art. 24 ust. 5c ustawy z dnia 19 października 1991 r.

r''~ o gospodarowaniu nieruchomościami t'olnymi Skarbu Państwa, od osoby prawnej nieruchomości oznaczoną

w rąestrze gruntów numerem 45/29 o powierzchni 0,0789 ha, położoną w obrębie ewidencyjnym Bukowo

Morskie, gmina Darłowo.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

g 3. Ucllwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

wóJ'r

Id: EF8391 26-06D2-43ć)7-AD99-4F977A73E7A 1 . Projekt Strona l



UZASADNIENIE

Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycje uruchomienia

procedury nieodpłatnego nabycia nieruchomości działka nr 45/29 o powierzchni 0,0789 ha, położonej w

obrębie Bukowo Morskie, stanowiącą własność Skarbu Państwa w dyspozycji Krajowego Ośrodka

Wsparcia Rolnictwa. Nabycie dokonuje się w trybie art. 24 ust.5c ustawy z dnia 19 października 1991 r.

o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, ,,nierucllomości wchodzące w skład Zasobu

KOWR, zajęte pod drogi gminne oraz grtmty przeznaczone na te cele w miejscowym planie

zagospodarowania przestrzennego, Krajowy Ośl'odek może w drodze umowy nieodpłatnie przekazać na

własność jednostce samorządu terytorialnego". Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem

zagospodarowania przestrzennego w/w działka przeznaczona jest pod: 017- KDW - tereny dróg

wewnęti'znych

Id: EF8391 26-06D2-4367-AD99-4F977A73E7A 1 . Projekt Strona



DR.,Un N'R .202%Ć->0'u
Blt'RO RADY
\\'PŁ\'\ĘŁO

IKABMq

KTM '3 8

dn. 2023 -10- 2 7
Nr rąesuu 13K''oooG..42 . Z02:,.Z'

UCHWAŁA NR .2023

RADY GMINY DARŁOWO

z dnia ....... 2023 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie
pomnika przyrody -- a]ei drzew z gatunku ] 4 lip drobnolistnych rosnących na działce

65 obręb Slowino-Słowinko, gm. Darłowo.

,,-v") Na podstawie art. 7 ust. l pkt. l oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 t.j.), art. 45 ust. 2 pkt l ustawy z dnia 16

r-) kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 t.j.), Rada Gminy Darłowo
uchwala, co następuje:

l .Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyJnych i konserwacyjnych w obrębie

pomnika przyrody - grupy 14 drzew z gatunku lipa drobnolistna rosnących na działce 65 obręb
Słowino-Słowinko, gm. Darłowo, ustanowionych na podstawie rozporządzenia Nr 12/95

Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. (Dz. Urz. WoJ. Koszalińskiego Nr 2 poz.
7 z dnia 12 stycznia 1995 r.).

$ 1

Zakres uzgodnienia, o którym mowa w $ 1 obąmuje:

1) usunięcie zamierających konarów oraz posuszu i chorych gałęzi bezpośrednio stwarzać ących

zagrożenie bezpieczeństwa (wykonanie tzw. cięcia sanitarnego);
2) odciążenie konarów w celu poprawy statyki drzewa;

3) czyszczenie i zabezpieczenie specjalistycznym preparatem miejsc powstałych po usunięciu
wadlivb'ch gałęzi i konarów.

$ 3. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w $ 1 winny
być przeprowadzone przy spełnieniu następujących warunków:

1) cięcia sanitarne drzew winny zostać przeprowadzone przez osoby posiadające odpowiednie
uprawmema,

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju
drzewa,

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika
przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie,



4) po wykonaniu zabiegów zostaną przeprowadzone oględziny przedmiotowego pomnika
przyrody celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w
ninidszd uchwale.
$ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

$ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wóll FfN

Uzasadnienie

Aktem prawa, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia

1 6 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z t.j.). Zgodnie z art. 45

ust.2 pkt l ww. ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z

organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. l cyt. Ustawy

ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub

zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie

rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i

realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik

przyrody został ustanowiony.

Po przeprowadzeniu oględzin pomnika przyrody, na wniosek proboszcza paraHli w

Słowinie, który stanowi grupa 14 drzew z gatunku lipa drobnolistna, rosnących na działce 65

obręb Słowino- Słowinko, gm. Darłowo, potwierdzono konieczność wykonania zabiegów

pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w.w. drzew - zgodnie z wytycznymi zawartymi w

niniejszej uchwale. Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu jak

najdłuższe zachowanie w dobrostanie ninidszego obiektu przyrodniczego oraz bezpieczeństwo

mieszkańców gm. Darłowo. Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały

uznaje się za zasadne.



Biiiiid'RADY
WPŁYNĘŁO

dn. 2023 -10- 3 0
UCHWAŁA NR

&'RADY GMINY DARŁOWO

z dnia ......- -'' ' . 2023 r

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt9 lit. austawy zdnia 8 marca 1990r. osamorządzie gminnym (Dz.U.
z2023r. poz.40ze zm.), wzwiązku zal't. 13ust. l ustawy zdnia 21sierpnia 1997r. ogospodarce
nieruchomościami(Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)

RADA GMINY DARŁOWO uchwala, co następuje

/-l $ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność

Gminy Darłowo, położonej w obrębie ewidencyjnym Stary Jarosław, oznaczoną numerem geodezyjnym

1 68 o pow. 0,0800 ha.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: 8C365535-BC5F-4C5F-B44F-FI 8B ID5E141 8. Projekt Strona l



UZASADNIENIE

Wqt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję odpłatnego
ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo, położonej w
obrębie ewidencyjnym Stary Jarosław, oznaczonej numerem geodezyjnym 168 o pow. 0,0800 ha.

Służebność na rzecz Energa-Operator S.A., dotyczy projektowanej linii kablowej 0,4 kV
o długości 74 mb.

Służebność przesyłu polegać będzie na:

-prawie do korzystania z nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym do posadowienia na niej w

przyszłości urządzeń i infrastruktury energetyczną

-znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości urządzeń po ich posadowieniu,

-prawie do korzystania z nieruchomości obciążonel w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji,

remontów, modernizacji, usuwania awarii oraz przebudowy urządzeń i instalacji elektroenergetycznych

wraz z wąściem i zjazdem na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników Przedsiębiorstwa

Energetycznego oraz przez wszystkie podmioty i osoby, którymi Przedsiębiorstwo posługuje się w związku

z prowadzoną działalnością.

Inspektor
ds. planowania przestrzennego,

,.::=hwńl

Id: 8C365535-BC5F-4C5F-B44F-FI 8B l D5E141 8. Projekt Strona l



T,MV, .R. Jhlaoa""Eitii.6'RADY
\WPŁYNĘŁO

.ADCA P

"a UCHWAŁANR-.....

z dnia

RADY GMINY DARŁOWO

ROKU

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar
strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z
2023 r., poz.40, zm.: poz. 572, 1463, 16881 i art. 20 ust. l oraz art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977), Rada Gminy Darłowo
uchwala, co następuje:

$ 1. 1. Zgodnie z uchwałą Nr XLVl1.480.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 lutego 2022 r. o
przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru strefy
,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki, w gminie Darłowo, a także po stwierdzeniu, że
ustalenia niniejszej uchwały nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Darmowa, uchwalonego uchwałą Ll11.536.2022 Rady Gminy
Darłowo z dnia ].5 lipca 2010 r. w sprawie uchwalenia zmiany ,,Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo", uchwala się zmianę miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej
uzdrowiska Dąbki, przyjętego uchwałą Nr XXXl11.308.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2017
r.(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia].4 kwietnia 2017 roku, poz. 2217).

2. Przedmiotem zmiany planu jest zmiana zapisów treści uchwały Nr XXXl11.308.2017 Rady Gminy
Darłowo z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego Gminy Darłowo obejmującego obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska
Dąbki w ściśle określonym zakresie, tj. zmiany zapisów uchwały w odniesieniu do wskaźników
liczbowych dotyczących warunków, zasad i standardów kształtowania zabudowy oraz
zagospodarowania działek budowlanych, zasad zaopatrzenia w wodę na terenach usługowych
turystyki, oznaczonych symbolem przeznaczenia UTI i UT2, oraz zmiana zapisów planu w odniesieniu
do przeznaczenia terenów usługowych turystyki, oznaczonych symbolem przeznaczenia UT od l do 33.

3. W uchwale Nr XXXl11.308.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo obejmującego obszar strefy
,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki wprowadza się następujące zmiany:

11 w $ 36

al ust.4 otrzymuje brzmienie: ,,Dopuszcza się budowę nowych ujęć wody podziemnej na terenie
oznaczonym symbolem UTI, o głębokości mniejszej niż 100 m i jej pobór na potrzeby związane z

przeznaczeniem tego terenu oraz terenu UT2 . Nowe ujęcia nie mogą posiadać zdolności poboru wody
większej niż ].0 m3 na godzinę"

bl dodaje się ust. 5 o treści jak dotychczasowy ustęp 4

21 w $ 46

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Dopuszcza się na terenie przeznaczenia UT 5 realizację urządzeń

sportów wodnych, przystani żeglarskiej, pomostów oraz budynków służących obsłudze w/w funkcji,
a także lokalizację funkcji z zakresu gastronomii i administracji.



Załącznik Nr l do uchwały Nr

Rady Gminy Darłowo

z dnia 8 listopada 2023 roku

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar strefy ,, A
ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki

ROZSTRZYGNIĘCIE W SPRAWIE UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Na podstawie 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U
z 2023 r. poz. 977) Rada Gminy Darłowo rozstrzyga, co następuje:

Do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko nie wniesiono uwag.

wglądu



Załącznik Nr2

do uchwały Nr

Rady Gminy Darłowo z dnia 8 listopada 2023 roku

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,
które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach
publicznych.

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz

U. z 2023 r. poz. 977 ) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tl. Dz. U. z 2023 r. poz.
1270,ze zm.: poz. 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693) Rada Gminy Darłowo rozstrzyga co następuje:

W związku ze zmianązapisów treści uchwały Nr XXXl11.308.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 marca 2017 r.
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Darłowo obejmującego obszar

strefy . A" ochrony uzdrowiskowel uzdrowiska Dąbki w ściśle określonym zakresie, tl. zmiany zapisów uchwały

w odniesieniu do wskaźników liczbowych dotyczących warunków, zasad i standardów kształtowania zabudowy
oraz zagospodarowania działek budowlanych, zasad zaopatrzenia w wodę na terenach usługowych turystyki.
oznaczonych symbolem paeznaczenia UTI i UT2, oraz zmiana zapisów planu w odniesieniu do przeznaczenia

terenów usługowych turystyki, oznaczonych symbolem przeznaczenia UT od l do 33 nie przewiduje się inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej i drogowej służących zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkańców, tym

samym nie określa sposobu realizacji i finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które zgodnie

z ustawąz dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t). Dz.U z 2023 r., poz.40, ze zm.: poz. 572, 1463, 1688
) należą do zadań własnych gminy i służązaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców:



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego

obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki

1. Przedmiot regulacji

Przedmiotem regulacji jest uchwalenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obejmującego obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki.

2. Podstawa prawna

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
IDz.U z 2023 r., poz.40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego.

Zgodnie z art. 3 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze .zm.) kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej
na terenie gminy, w tym uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, z wyjątkiem
morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej oraz terenów
zamkniętych należy do zadań własnych gminy.

Na podstawie uchwały Nr XLVl1.480.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 lutego 2022 r. o
przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obejmującego obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki -- Wójt Gminy Darłowo
sporządził projekt ww. planu oraz rozpoczął procedurę formalno-prawną określoną w przepisach
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz przepisach
odrębnych.

Zgodnie z art. 46 pkt ]. ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023r. poz. 1094 z późn. zm.) przeprowadzenia strategicznej
oceny oddziaływania na środowisko wymagają projekty koncepcji przestrzennego zagospodarowania
kraju, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, planów
zagospodarowania przestrzennego oraz strategii rozwoju regionalnego.

Zgodnie z art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym -- plan miejscowy uchwala rada gminy, po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami
studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu oraz sposobie
realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań
własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. Część
tekstowa planu stanowi treść uchwały, wymagane rozstrzygnięcia stanowią załączniki do uchwały. W
przypadku tego opracowania -- zmiany zapisów planu rysunek planu pozostaje bez zmian.

3 Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi)

Zgodnie z art. 17 pkt l i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu

przestrzennym, po podjęciu przez Radę Gminy Darłowo uchwały Nr XLVl1.480.2022 Rady Gminy
Darłowo z dnia 28 lutego 2022 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej
uzdrowiska Dąbki, Wójt Gminy Darłowo podał do publicznej wiadomości informację o jej podjęciu oraz
o możliwości składania wniosków do planu, określając nieprzekraczalny termin ich składania. Ogółem
do projektu planu miejscowego wpłynęło 17 pism: 12 wniosków oraz 5 pism zawierające informacje i
nie posiadające charakteru wniosków. Osiem wniosków zakwalifikowano do uwzględnienia w całości,
jeden wniosek uwzględniono częściowo, trzy wnioski nie dotyczyły przedmiotu zmiany. Złożone
wnioski zostały rozpatrzone przez Wójta Gminy Darłowo.

l



Zgodnie z art. 46 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na
środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) w trakcie sporządzania zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej
uzdrowiska Dąbki, w gminie Darłowo, przeprowadzono postępowanie w sprawie strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko. Sporządzona na potrzeby projektu zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego prognoza oddziaływania na środowisko została opracowana
zgodnie z wymogami określonymi w art. 51 ust. 2 ww. ustawy, a zakres i stopień szczegółowości
informacji wymaganych w prognozie, zgodnie z art. 53 ww. ustawy, uzgodniono z Państwowym
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Sławnie (pismo PS-N-ZNS.9022.3.4.2022.IK z dnia 11.05.2022
r.) oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie (pismo WOPN. 411.72.2022.AM z
dnia 27.05.2022 r..). Wprojekcie planu uwzględniono rozwiązania korzystne dla środowiska,
wynikające z opracowanej prognozy.

Zgodnie z art. 17 pkt 6 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego
obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki poddany został opiniowaniu i uzgadnianiu
w miesiącach listopad 2022 - sierpień 2023 r. z organami określonymi w ww. ustawie i w ustawach
odrębnych. Projekt planu uzyskał wymagane i opinie i uzgodnienia.

Projekt planu nie wymagał uzyskania zgody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na przeznaczenie
gruntów rolnych na cele nierolnicze dla terenów położonych w granicach opracowania ( art. 17 pkt 6
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym).

W dalszej kolejności stosownie do art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz w ramach postępowania w sprawie strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko sporządzanego projektu planu, Wójt Gminy Darłowo podał do
publicznej wiadomości informację o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej
uzdrowiska Dąbki wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Wójt Gminy Darłowo podał również
informację o terminie dyskusji publicznej nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego oraz o możliwości składania uwag, określając termin ich
wnoszenia. Wyłożenie projektu planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
odbyło się w dniach od 21.09.2023 r. do dnia ll.l0.2023r., dyskusja została wyznaczona na dzień ll
października 2023 r., jednak z uwagi na brak zainteresowania do dyskusji publicznej nie doszło.
Uwagi mogły być wnoszone w terminie do dnia 25 października 2023 r. -- w wyznaczonym terminie
nie wpłynęła żadna uwaga.

4. Uzasadnienie merytoryczne

Uchwała Nr XLVl1.480.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 28 lutego 2022 r. o przystąpieniu do
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar
strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki rozpoczęła procedurę formalno-prawną
sporządzenia planu w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
p rzestrzen nym .

Projekt zmiany zapisów planu miejscowego (uchwała Nr XXXl11.308.2017 Rady Gminy
Darłowo z dnia 27 marca 2017 roku w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego Gminy Darłowo; Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 14
kwietnia 2017 r., poz. 2217) dotyczy wskaźników dotyczących warunków, zasad i standardów
kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania działek budowlanych i zasad zaopatrzenia w wodę na
terenach usługowych turystyki, oznaczonych symbolem przeznaczenia UTI i UT2 oraz zmiany zapisów
planu w odniesieniu do przeznaczenia terenów usługowych turystyki, oznaczonych symbolem
przeznaczenia UT od -L do 33. Plan miejscowy będzie stanowił podstawę do wdrażania działań
służących rozwojowi obszaru, porządkowaniu przestrzeni i realizacji nowych inwestycji. Przedmiot i
zakres planu nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

.2



przestrzennego gminy Darłowo (przyjętego uchwałą Nr Ll11.536.2022 Rady Gminy Darłowo z dnia 15
lipca 2022 r.).

4.1

4.1.1

Sposób realizacji wymogów wynikających z art. l ust. 2-4 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym: w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
uwzględniono:

wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury poprzez zmianę zapisów
dotyczących przeznaczenia i zmiany niektórych zapisów w odniesieniu do zasad ochrony
ikształtowania ładu przestrzennego i zasad kształtowania zabudowy, wskaźniki
zagospodarowania terenów pozostały bez zmian;

4.1.2

4.1.3

walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez zmianę niektórych zapisów w odniesieniu do
zasad kształtowania zabudowy, co wpływa na kształtowania ładu przestrzennego, wskaźniki
zagospodarowania terenów oraz zasad ochrony pozostały bez zmian;

wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych
ileśnych poprzez określenie:

a) wprowadzenia zakazów zabudowy na terenie oznaczonym symbolem przeznaczenia
UT2 w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią,
b) uszczegółowienie zasad lokalizacji i budowy nowego ujęcia wód podziemnych na
terenie oznaczonym symbolem przeznaczenia UT 1, z uwzględnieniem położenia terenów
w obszarze krajobrazu chronionego.

wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej

''3

4.1.4

zmiana zapisów nie wymaga ustaleń w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków,

w tym krajobrazów kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej, dotychczasowe zapisy

uchwały pozostały bez zmian

4.1.5 wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób ze
szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019r. o zapewnieniu
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

zmiana planu nie ingeruje w dotychczas obowiązujące zapisy

4.1.6 walory ekonomiczne przestrzeni poprzez określenie zasad kształtowania ładu przestrzennego,
przeznaczenia terenów, a także zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników
zagospodarowania terenów;'''x

4.1.7 prawo własności - określając sposób przeznaczenia i zasady zagospodarowania terenów w
projekcie zmiany planu miejscowego analizie została poddana struktura własności obszaru, a
zapisy projektu zmiany planu miejscowego formułowane były przy zapewnieniu
poszanowania prawa własności zgodnie z zasadą proporcjonalności, wszelkie wprowadzone
ograniczenia w dysponowaniu terenem wynikają z przepisów ustawowych oraz uwarunkowań
fu nkcjonalno-przestrzen nych;

4.1.8 potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa -- zgodnie z ustawą o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym projekt zmiany planu został przedłożony do uzgodnienia z
organami wojskowymi, ochrony granic oraz bezpieczeństwa Państwa;

4.1.9 potrzeby interesu publicznego -- sporządzając zmianę zapisów planu jako podstawę działań
przyjęto zasadę proporcjonalności, wyważono odpowiednie proporcje między środkiem jakim
jest ograniczenie prawa własności a celem rozumianym jako szeroko pojęty interes publiczny,

4.1.10 potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci
szerokopasmowych określając zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemu
infrastruktury technicznej; zmiana zapisów planu nie ogranicza możliwości realizacji
infrastruktury sieci szerokopasmowych;

.3



4.1.11 zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej - w procedurze
sporządzenia zmiany planu miejscowego zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad
projektem planu poprzez możliwość składania wniosków, umożliwiono zapoznanie się z
przyjętymi rozwiązaniami na etapie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu oraz
możliwość udziału w organizowanej dyskusji publicznej nad przyjętymi rozwiązaniami jak
również możliwość składania uwag; Wójt Gminy Darłowo zawiadomił o przystąpieniu do
sporządzenia projektu zmiany planu oraz o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu,
w tym o terminie dyskusji publicznej;

4.1.12 zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych poprzez zastosowanie się do
czynności formalno-prawnych określonych w art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, jak również na postawie art. 21, art. 39 i art.
54 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na
środowisko, tj. zapewniając udział społeczeństwa w pracach nad projektem planu
miejscowego i wgląd do dokumentacji na poszczególnych etapach jego sporządzania, w tym
także z wykorzystaniem Internetu;

4.1.13 potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów zaopatrzenia ludności
poprzez ustalenie możliwości wybudowania ujęcia wody w obszarze nie posiadającym sieci
wodociągowej

4.2 Ustalając przeznaczenie terenu lub określając sposób zagospodarowania i korzystania z
terenu, organ waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci
wniosków i uwag, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i
zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i
społeczne:

Sporządzając projekt zmiany planu Wójt Gminy Darłowo rozpatrzył wnioski, które
złożyły instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu planu.

W planie określono zasady zagospodarowania i zabudowy terenów uwzględniając
ograniczenia w dysponowaniu terenami wynikające z przepisów odrębnych, w tym przywołane
przez ww. organy i instytucje.

W trakcie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego oraz w przewidzianym ustawowo terminie umożliwiono
składanie uwag do projektu planu. Na potrzeby projektu planu zostało sporządzone
opracowanie ekofizjograficzne oraz prognoza oddziaływania na środowisko zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar strefy ,, A"

ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki .W projekcie planu uwzględniono wnioski
wynikające z ww. dokumentów. Do projektu planu zostanie również sporządzona prognoza
skutków finansowych uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

4.3 Obszar położony jest w ukształtowanej funkcjonalno-przestrzennie strukturze gminy, plan nie
wskazał nowych terenów budowlanych, a zmienił zapisy dotyczące warunków, zasad i
standardów kształtowania zabudowy oraz przeznaczenia części terenów oraz umożliwił
lokalizację ujęcia wody na terenie funkcjonalnym, który nie ma możliwości podłączenia
obiektów do gminnej sieci wodociągowej, co korzystnie wpłynie na ład przestrzenny i
kształtowanie zabudowy.

5. Zgodność z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1, wraz z datą uchwały rady gminy, o
której mowa w art. 32 ust 2

Ocena aktualności ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy Darłowo oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego została przyjęta uchwałą
Nr vl.53.2019 Rady Gminy Darłowo z dnia 27 lutego 2019r. Ocena ta wykazała potrzebę aktualizacji i
ujednolicenia studium, studium zostało zaktualizowane i uchwalone w 2022 roku. Ocena wykazała

4



zasadność kontynuacji prac nad aktualizacją miejscowych planów zagospodarowania, w tym planu
miejscowego dla obszaru Dąbki w gminie Darłowo.

6. Ocena finansowa skutków regulacji oraz wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
obejmującego obszar strefy ,, A" ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki nie będzie rodzić skutków
finanso\Arych dla budżetu gminy. Zgodnie z art. 17 pkt 5 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym, prognozowane skutki finansowe związane z uchwaleniem planu
miejscowego zawiera sporządzona do projektu planu prognoza skutków finansowych uchwalenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar strefy ,, A"
ochrony uzdrowiskowej uzdrowiska Dąbki. Analiza bilansu dochodów i wydatków budżetowych w
prognozie wykazuje brak uzyskania wpływu środków finansowych do budżetu gminy w związku z
uchwaleniem przedmiotowej zmiany planu miejscowego, np. z poboru opłaty planistycznej.

Prognoza skutków finansowych oparta jest na szacunkowych możliwościach
zagospodarowania obszaru objętego planem, faktyczne wartości wydatków i dochodów do budżetu
gminy mogą być inne od przewidywanych w opracowanej prognozie

,''b



t CK, NR, ]57m.ł3'm" .DCA P

:kt

BIURO RADY
WPL\'NĘŁO

dn. 2023 -10- 3 0
Nr rejestru BR.i©l0(16.JIS.aO a13t)VV

PROJEKT UCHWAŁY
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia .2023 r

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Darłowo nr LX.599.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki tej opłaty

Na postawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 61 ust. 3 i 3b oraz art. 6k ust. l pkt 2, ust. 2 pkt 4, 2a
pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1966 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (tj. Dz. U. z
2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

Zmienia się $ 8 ust. l i 2 uchwali' Rady Gminy Darłowo nr LX.599.2022 z dnia 16 grudnia
2022 r., naddąc mu następującą treść:

,,$ 8. 1. Ustala się stawki opłat za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika lub
worka przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w wysokości:

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 1 29,25 zł;

2) za pojemnik o pojemności 240 1 58,50 zł;

3) za pojemnik o pojemności 360 1 87,75 zł;

4) za pojemnik o pojemności 1 1 00 1 268,10 zł

2. Ustala się podwyższone stawki opłat zajednorazowy odbiór odpadów komunalnych z pojemnika
lub worka przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli nie
wypełnia się obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości:

1) za pojemnik lub worek o pojemności 120 1 87,75 zł;

2) za pojemnik o pojemności 240 1 -- 175,50 zł;

3) za pojemnik o pojemności 360 1 263,25 zł;

4) za pojemnik o pojemności ll 00 1 804,30 zł."

Zmienia się $ 9 ust. l i 2 uchwały Rady Gminy Darłowo nr LX.599.2022 z dnia 16 grudnia
2022 r., nadając mu następującą treść:

,,$ 9. 1. Dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się iyczałtową
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na
nieruchomości albo od inną nieruchomości wykorzystywano na cele rekreacŃno-wypoczynkowe,
w wysokości 224,98 zł.



2. Ustala się opłatę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciele
nieruchomości, o których mowa w ust. l nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów w sposób
selektywny, w wysokości 674,94 zł."

Wykonanie uchwali' powierza się Wqtowi Gminy Darłowo

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Uzasadnienie

Podstawę prawną do podjęcia niniąszej uchwali' stanowi art. 6k ustawy z dnia z dnia

1 3 września 1966 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z

późn. zm.), w którym mowa o wyborze metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz o określeniu stawki opłaty. Zgodnie z art. 6j ust 3, w przypadku nieruchomości,
o którą mowa w art. 6c ust. 2 (na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne), opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowaną

liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstającymi na daną nieruchomości oraz stawki

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którą mowa w art. 6k ust. l pkt 2. Natomiast

zgodnie z art. 6j ust 3b - w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy,

lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy
uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż

10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na l osobę ogółem za rok od
domku letniskowego na nieruchomości albo od inną nieruchomości wykorzystywanej na cele

rekreacyjno-wypoczynkowe.

Co do zasady, zgodnie z założeniami ustawy utrzymaniu czystości i porządku w gminach
system gospodarki odpadami komunalnym ma być systemem samofinansującym. Zgodnie z art. 6r

ust. 2 ustawy z dnia 1 3 września 1 996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ,,z pobranych

opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,

które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów

komtmalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komtmalnych,

obsługi administracgną systemu oraz edukacji ekologiczną w zakresie prawidłowego

postępowania z odpadami komunalnymi". W związku z powyższym w celu zapewnienia środków

na jego prawidłowe funkc:jonowanie konieczne jest pobieranie takie opłaty od mieszkańców, ale i

pozostałych kontrahentów objętych systemem gospodarowania odpadami(U.: właścicieli
nieruchomości niezamieszkałych, czy domków letniskowych) aby wystarczyła ona na realizację

całości zadania, którym została obciążona gmina. Stawki za odbiór odpadów dla nieruchomości

zamieszkali'ch byĘ' regulowane w grudniu 2022 r. Ostatnia nowelizacja ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminie, która weszła w życie 23 września 2021 r., urealniła stawki za

gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości niezamieszkałych (za pojemnik lub
worek). W art. 6k ust. 2a pkt 5 ustalono maksymalną stawkę na poziomie 1,3% przeciętnego

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na l osobę ogółem za pojemniki lub worki o p(łjemności

1 20 1 przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, co oznacza. że
maksymalna stawka za pojemnik lub worek o pojemności 120 1 może wynosić obecnie nie wiecej

nlZ 29,2Ź zł.NąlQ111b$!. Hak$yHalna ! yęzałtowa stawka opłaty za nieruchomość wykorzystwwaną

na cele rekreacyjne może wynieść nie więcei niż 10 % DrzecjętnegQ miesjecznego dochodu

rozporządzalnego na l osobe, co obecnie wynosi nie wiecei niż 224.98 zł.

Stale rosnące koszty odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów, czy drastyczny spadek

cen skupu surowców wtómych, to tylko niektóre czynniki wpływające na trudną sytuacŁję finansową

na rynku odpadowym. Nie bez znaczenia jest również wzrost cen energii, paliw, czy płacy
minimalną. Wszystko to wskazuje na nieunikniony wzrost kosztów systemu gospodarowania

odpadami w koląnych latach i konieczność regulacji stawek za opróżnianie pojemników lub
odbieranie worków z odpadami komunalnymi z nieruchomości niezamieszkałych. Stawki opłat nie



mogą być wyższe niż to wynika z zapisów ww. ustawy, a ich wysokość została oszacowana na

podstawie poniższych analiz oraz bilansu kosztów i dochodów z ostatnich lat.

Bilans kosztów systemu gospodarki odpadami w latach 2019

WYDATKI

Podsumowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami ]v roku 2019

[) koszty transportu, zbierania, odzysku, unieszkod]iwiania oraz utrzymania punktów

selektywnego zbierania odpadów wyniosły: 2 381 806,70 zł;

2) koszty administracyjne systemu: 179 208,78 zł;

3) koszty zakupu pojemników na śmieci, materiałów, doposażenia: 2 863,36 zł

4) szacunkowo koszty edukacgne / akcje promocyjne ,,sprzątanie świata": 10 000,00 zł;

Łącznie: 2 563 851,84 zł

Podsumowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w roku 2020

5) koszty transportu, zbierania, odzysku, unieszkodliwiania oraz utrzymania punktów

selektywnego zbierania odpadów wyniosły: 2 651 098,11 zł;

6) koszty administracyjne systemu: 127 944,74 zł;

7) koszty zakupu pojemników, materiałów, doposażenia, edukacja: 1 9 324,89 zł

Łącznie: 2 804 568,78 zł

Podsumowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w roku 2021

1) koszty transportu, zbierania, odzysku, unieszkodliwiania oraz utrzymania punktów

selektywnego zbierania odpadów wyniosły: 2 966 509,44 zł;

2) koszty administracyjne systemu: 1 16 1 24,55 zł;

3) koszty zakupu pojemników, materiałów, doposażenia, edukacja: 27 392,84 zł

Łącznie: 3 110 026,83 zł

Podsumowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w roku 2022

1) koszty transportu, zbierania, odzysku, unieszkodliwiania oraz utrzymania punktów

selektywnego zbierania odpadów wyniosły: 3 569 038,66 zł;

2) koszty administracyjne systemu: 128 987,50 zł;

3) koszty zakupu pojemników, materiałów, doposażenia, edukacja: 52 454,77 zł

Łącznie: 3 750 490, 93 zł

Prognoza kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w roku 2023

1) koszty transportu, zbierania, odzysku, unieszkodliwiania oraz utrzymania punktów

selektywnego zbierania odpadów wyniosły: 4 200 000,00 zł;

2) koszty administracŃne systemu: 130 000,00 zł;

3) koszty zakupu pojemników, materiałów, doposażenia, edukacja: 50 000,00 zł

Łącznie: 4 380 000,00 zł



Analiza możliwości samofinansowania się systemu gospodarki odpadami.:P!.Qpnoza deficytu
na kolejnelata.

DOCHODY

DEFICYT / NADWYZKA

Na przestrzeni 5 lat koszty odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych
wzrosły niemalże dwukrotnie. l lość generowanych odpadów komunalnych w 2022 r. w porównaniu

z rokiem 2016 była większa blisko o 700 Mg. Natomiast liczba ludności sukcesywnie malde

- z 8090 w 2016, do 7875 na koniec 2022 r. Wzrasta ilość odpadów wytwarzanych przez
przedsiębiorców rozliczających się od pojemnika, a także obscrmye się skokowy wzrost ilości
domków letniskowych wykorzystywanych na własne cele (z ok. 250 szt. w 2016 r. do ok. 1000 szt.

w 2022 r.). Są to przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,

a na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo (art. 6k ust. 2 pkt 4
ustawy ucpg). Mając na uwadze powyższe zestawienia oraz tendencję wzrostową ogólną ilości

odpadów wytwarzanych przez przedsiębiorców oraz wzrost ilości odpadów komunalnych
generowanych przez właścicieli domków letniskowych, rekomenduje się podniesienie stawek opłat
za pojemniki o określoną pojemności oraz za nieruchomości wykorzystywane dla celów rekreacj i

indywidualną (na użytek własny). Planowana regulacja stawki za jednorazowe opróżnienie
pojemnika lub worka o pol. 120 1 do poziomu 29,25 zł (w porównaniu z poprzednią stawką - 26,50

zł) oraz regulacja roczną ryczałtową stawki od nieruchomości wykorzystywana na cele
rekreacgne do poziomu 224,98 zł (w porównaniu z poprzednią stawką - 206,19 zł) umożliwi

pokrycie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów z tego typu nieruchomości, tym samym

zmnidszy ryzyko wzrostu deficytu środków w koląnych latach.

''\

Dochód WPb'wy zaległości ściągalność

2019 r. 2 578 116,16 z{ 360 210,55 zł 87,74 %

2020 r. 2 574 757.18 zł 378 171,55 zł 87,12 %

2021 r. 2 876 539.80 zł 287 226,92 zł 90,92 %

2022 r. 3 832 172,00 zł 290 629,34 zł 92,41 %

Prognoza 2023 r. 4 200 000,00 zl    
Nadwyżka w 201 9 r. 4 823,44 zł

Denlcyt w 2020 r. -229 811,60 zl

Deficyt w 2021 r. -233 487,03 zł

Nadwyżka w 2022 r. 81 681,67 zł

Prognoza deficytu 2023 r. - 50 000,00 zł



Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nową deklaracji przez
właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach ,,w przypadku uchwalenia nową stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, wójt zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi wyliczoną jako iloczyn nową stawki opłaty i danych podanych w
deklaradi". Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując

wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

Mając na uwadze powyższe, pocUęcie przedmiotowe uchwali' uznde się za zasadne.



3R.,UK N'R 4GIM2.3Ł,w"BIURO RADY
WPŁYNĘŁO

dn. 2023 -10- 3 1
Nr rel estru 1lR. iqlX)(}Ę : łG.. 2o=ł!> 1'

Projekt

Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia

w sprawie przyjęcia rezygnacji radnej z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
Darłowo.

Na podstawie art. 1 8 ust. l i art. 18a ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz $ 21 ust. l pkt l Statutu Gminy Darłowo
(Dziermik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z 2003 r. Nr 50, poz. 845; z 2008
r. Nr 35, poz. 701; z 2009 r. Nr 52, poz. 1337; z 2010 r. Nr 82, poz. 1549, z 2015 r. poz. 1 077,
poz. 4248; z 2018 r. poz. 1111, poz. 4491; z 2020 r. poz. 283; z 2021 r. poz. 5541) Rada Gminy
Darłowo uchwala, co następuje:

Przyjmuje się rezygnację złożoną przez radną Justyna Osses z członkostwa w Komiqi
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo.

$ 1

Wykonanie uchwały powierza się Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

/'1 '?.. ':? ,- cy, ,h ,~, x#

#..:ń r(c C..

0.lvoń a, \J G,.dC'. €n k..-



Uzasadnienie

Pismem z dnia 31 paździemika 2023 roku radna Justyna Osses złożyła rezygnację
z członkostwa w Komigi Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo.

W związku z zaistniałą okolicznością zachodzi konieczność podjęcia uchwały
w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komiqi Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo.

Zasady i tryb działania oraz organizację Komisji Rewizyjnej określa Statut Gminy
Darłowo. Zgodnie z $ 83 ust. l Komika Rewizyjna składa się z Przewodniczącego, Zastępcy
oraz pozostałych członków rady. Statut nie określa minimalną liczby członków Komiqi
Rewizyjną.

Ponadto zgodnie z art. 18 a ust 2 ustawy o samorządzie gminnym w skład komigi
rewizXjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z WJątkiem radnych
pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. l przywołanej ustawy, czyli
Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie ninidszel uchwały jest w pełni uzasadnione.

Wnioskodaweai

Radna/radny .'rl9'7 J'' .::\!#Ć' la lrlll:l$f\4Ć'H$41..Radna/radny

Radna/radny

Radna/radny

Radna/radny

Radna/radny



RAD'
.łoflski

.a.DR..Uń NP.. I'łlaaS/.,xx"
Projekt

:ijTiiiiÓ RADY
WPŁYNĘŁO

.l=1.:=&11d.&: ,(k :vg=Ł i,;.::..
..'.y '''" 2023 roku

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Na podstawie art. 19 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym IDz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy
Darłowo stwierdza co następuje:

W wyniku głosowania tajnego na Wiceprzewodniczącego Rady
Darłowo wybrano

Gminy

H 'ń.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Wnioskodawcy

2.

3

4

5

%.~c".«-
'a,



Uzasadnienie

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący rady gminy tworzą de facto osobny organ
pomocniczy rady, który można potocznie określić mianem prezydium rady, na wzór
Prezydium Sejmu.

Ustawodawca wskazał ilu maksymalnie wiceprzewodniczących może powołać rada.
Liczba wiceprzewodniczących została określona w gminie tj. od l Óednego0 do 3 Ó#zećh0.

Z reguły liczba }viceprzewodniczących rady określana jest w statucie danej jednostki
samorządu terytorialnego. W sytuacji braku określenia w statucie liczby
wiceprzewodniczących zastosowanie mają odpowiednio przepisy ustawy.

Jednakże w motnencie określenia liczby wiceprzewodniczących w statucie, rada zobowiązana
jest do bezwzględnego przestrzegania zapisów aktu prawa miejscowego i powołania -n'skazattej
liczby wiceprzewodniczących. Działanie zmierzam(łce do pominięcia regulacji statutowej bądź
pominięcie wyboru wiceprzewodniczącego w ogóle, traktowane jest jako istotne naruszenie
prawar

Z uwagi na konieczność wyboru Przewodniczącego Rady na najbliższej sesji i na
prawidłowy jej przebieg zaistniała konieczność wyboru drugiego wiceprzewodniczącego
rady

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne

Wnioskodawca

Radna/radny #2il::.rf%Radna/radny

Radna/radny

Radna/radny

Radna/radny



.DWK. NR l. lm2%CW'U' .Shock 'lBIURO RADY
\UPŁYNĘŁO

Projekt

dn. 2023 -10- 3 1

Nr rej estruel)R.iQ<yll)b i A8 : 20Z ŁX
Przekazac o qlclflP-.

y

(

04:

Uchwała Nr
Rady Gminy Darłowo
z dnia .............. 2023 roku

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Na podstawie art. 19 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy
Darłowo stwierdza co następuje:

W wyniku głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo
wybrano

g l

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Wnioskodawc

2

3

4

5



Uzasadnienie

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący rady gminy tworzą de facto osobny organ
pomocniczy rady, który można potocznie określić mianem prezydium rady, na wzór
Prezydium Sejmu.

W celu sprawnego działania rady gminy organ ten wybiera spośród swego grona
przewodniczącego oraz od jednego do trzech wiceprzewodniczących, bezwzględną
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu
tajnym.

W procesie wyborów dokonywanych przez radę gminy na funkde przewodniczącego oraz
wiceprzewodniczących wystęPUJą dwa akty. Pierwszy z nich realizowany jest w głosowaniu
tajnym przez oddanie głosów na kandydatów, a następnie ogłoszenie wyników przez komigę
skrutacyjną. Jest to akt podstawowy i decydujący o wyborze, przy czym jego uzewnętrznienie
następuje w fomlie uchwały rady gminy, która zostaję podjęta na podstawie art. 19 ust. l
ustawy o samorządzie gminnym stwierdzającą wybór na jedną ze wskazanych funkcji,
mającej wyłącznie charakter deklaratoryjny.

Zgodnie z art. 1 9 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym zadaniem przewodniczącego rady
jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady.

Zgodnie z $ 23 Statutu Gminy Darłowo w przypadku odwołania z funkcji lub wygaśnięcia
mandatu Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady przed upływem kadencji, Rada
na swoją najbliższej segi dokona wyboru na wakujące stanowisko.

Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Darlowo został odwołany
uchwałą Nr LXXl11.706.2023 Rady Gminy Darłowo z dnia 22 września 2023 roku
w sprawie odwołania radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwał' jest zasadne

Wnioskodawcy

.:K. Z/M"'cP
Q13/ '«'.....f' .-ś'-
ę,h ,& ć,,4p'?

,,fó''ł'/
B

Ć
X


	projekty ucgwal LXXVcz.1 Dobra_31102023_124156
	projekty uchwal LXXV cz.2_31102023_133939

